
 

Kučera & Associates 
 

 

NEWSLETTER 
5-7/2013 

 
 
 

 
 

 

AKTUALITY Z LEGISLATIVY ČR 
 
 
Nový zákon o katastru nemovitostí 
 
Poslanecká sněmovna dne 17.5.2013 schválila vládní návrh 
zákona o katastru nemovitostí (katastrální zákon), který by měl v 
případě jeho schválení senátem a prezidentem nabýt účinnosti 
dnem 1. 1. 2014.  
 
Nový katastrální zákon ve spojení s novým občanským 
zákoníkem pak přináší do problematiky katastru nemovitostí 
některé významné změny, z nichž ty nejdůležitější jsou popsány 
níže. 
 
Více informací ZDE. 
  
 
AKTUALITY Z JUDIKATURY ČR 
 
 
Jednostranná změna všeobecných obchodních 
podmínek 
 
Všeobecné obchodní podmínky (dále jen „VOP“) jsou běžnou 
součástí obchodních smluv, jejichž obsah významným 
způsobem doplňují. V praxi často dochází k situacím, kdy jsou 
VOP svým autorem měněny, a to často také jednostranně. 
 
Nejvyšší soud se proto v rozsudku ze dne 27.2.2013, sp. zn. 23 
Cdo 1098/2012, vyjádřil, jakým způsobem a za jakých podmínek 
lze takové VOP měnit. 
 
Více informací ZDE. 
 
 
AKTUALITY Z EU 
 
 
Komise poskytne 31,5 milionu EUR na 
ekologické inovace 
 
Evropská komise již od roku 2008 každoročně hodnotí návrhy 
projektů ekologických inovací, z nichž několika nejlepším 
poskytuje dotace na realizaci těchto projektů ve výši až 50 % 
nákladů. Podpora v celkové výši téměř 220 milionů EUR byla 
poskytnuta již více než 180 projektům a dalších téměř 50 
projektů má být zahájeno na základě loňské výzvy. 
 
 
 

 Komise dne 17.5.2013 zveřejnila výzvu k předkládání návrhů 
projektů ekologických inovací pro letošní rok. Mezi nejlepších 45 
projektů pak budou rozděleny dotace v celkové výši 31,5 milionu 
EUR. 
 
Více informací ZDE. 
 
 
NOVÝ OBČANSKÝ ZÁKONÍK 
 
 
Svěřenské fondy 
 
Nový občanský zákoník přináší do českého právního prostředí 
mnoho změn. Jednou z těch významnějších je zavedení v 
českém právu dosud zcela neznámého institutu – Svěřenského 
fondu. Svěřenský fond je běžným institutem anglosaského 
commom law, kde je označovaný jako trust a jeho 
charakteristickým znakem je oddělenost majetku trustu od 
majetku zakladatele.  
 
Více informací ZDE. 
 
 
KONTAKTY 
 
 
 
Kučera & Associates 
Dušní 8/11 – 110 00 Praha 1 
Tel.: +420 273 134 333  
e-mail: info@kuceralegal.cz 
 
Mgr. Jiří Kučera, partner 
tel: +420273134330  
mob: +420604242241 
e-mail: jkucera@kuceralegal.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
K&A poskytuje prostřednictvím newsletteru a své internetové stránky 
aktuální informace o různých právních a legislativních záležitostech. Tyto 
články a sdělení jsou připravovány právníky a spolupracovníky kanceláře 
se zkušenostmi v daných oborech práva a poskytují vhled do důležitých 
právních otázek a jejich dopadu do oblasti obchodu, státní správy a 
společnosti. 

 
 
 
 
 
 

kuceralegal.cz 

Advokátní kancelář 
 

Copyright © 2013 Kučera & Associates - All rights reserved 

http://www.kuceralegal.cz/news-12-228
http://www.kuceralegal.cz/news-12-230
http://www.kuceralegal.cz/news-12-229
http://www.kuceralegal.cz/news-12-231
mailto:info@kuceralegal.cz
mailto:jkucera@kuceralegal.cz
http://www.kuceralegal.cz/�
http://www.kuceralegal.cz/�

